
  SDH Dolní Bukovsko – mistři ČR 2013

Z kraje rybníků, ve kterých se zrcadlí jihočeské slunce připlouvá k 
vám loď se jménem Dolní Bukovsko. Posádku tvoří jak ostřílení 

mořští vlci, tak plavčíci, kteří do bouřlivých vln mistrovství vpluli poprvé. 
Většina z nich jsou členy naší flotily a našeho sboru SDH Dolní Bukovsko již od 
první třídy. Naše briga připlouvá na MČR již potřetí za sebou, a je pro nás ctí 
bojovat na sportovním poli s nejlepšími  z celé republiky. První naše plavba v 
roce 2012 vedla do Sokolova. Naše loď však zbloudila a do přístavu dojela až 
dvanáctá. 
Trvalo nám celý rok, než jsme se osmělili k návratu. Ve šťastném roce 
třináctém nás kapitán a lodivod protáhli mezi útesy až k ostrovu Jablonec nad 
Nisou. Zde posádka nalezla zlatý poklad! Ten dovezli až domů, kde je vítali s 
nesmírnou vřelostí domorodci. Uvítání bylo nádherné! Ale už je to minulostí a 
před námi se otevírá opět širé moře, moře odříkání i píle, odhodlání dosáhnout 
až za obzor. Ať to dopadne, jak dopadne, jsme tady a to je důležité! Samotný 
námořník je na moři ztracen, vždyť nelze stát u kormidla i obsluhovat plachty. 
Posádka musí být sehraná, útesy jsou tak blízko... 
Naším heslem zůstává: „Jeden za všechny a všichni za jednoho!“
A jak to vypadá s naší posádkou:
Kapitán a ranhojič je Hana Hanča Nejedlá - někdy je pes,ale vždy stojí za 
námi :-D Za svou posádku by dýchala.
Lodivod a navigátor – Vláďa Vladimír Nejedlý – vždy nás doveze do klidného 
přístavu. S kapitánem jsou jedna ruka. 
Kadet  – Jakub Kaštan Kocanda – doplňuje skvěle náš trenérský tým, zaučí 
každého plavčíka
Plachtař – Pája Koky Kokeš – kontroluje příznivý vítr a v případě bezvětří 
fouká do plachet, svůj ostrov si dobyde až v dorostu.
Námořníci:
Pepa Cumel Dudlíček – pořád na sobě maká, je oporou týmu, rád leze v 
plachtoví – viz. žebřík CTIF!
Filip Cholik Chochol -  spolehlivý, přesný a dokáže zabrat, hlavně s PHP v 
ruce propluje raz dva.
Jakub Koudy Koudelka –  vloni musel zůstat sedět kvůli nataženému svalu, 
přesto o svou medaili nepřišel, na každou otázku odpoví „já neviem“ :-D, 
Filip Fíďa Nejedlý –  na republiku se těší asi nejvíc, co nemá v nohách má v 
srdci : I´m happy to be here! 
Lada Lejda Landová – tenhle sport miluje víc než cokoliv, i kdyby měla jednu 
nohu a místo ruky hák, do cíle dopluje! Stále podlézá kapitánovi (štafeta CTIF).
Barbora Barcák Venčovská – opora posádky, bez ní plavba ztrácí směr 
Barča je zkrátka jen jedna. Koš je její doména.
Veronika Verča Šimánková – je velmi šikovná a ničeho se nezalekne, ani 
lodního uzlu, ani proudu vody
Lívia Livka Pernicová – plavčice s krásným a milým úsměvem, vždy pohladí 
po duši, zvlášť, když pěkně vydrhne palubu!
Standa Stanley Vořech – klidně vypumpuje vodu z podpalubí a ani necekne 
(džberovka PÚCTIF)
Pavlína Pája Nekolová – jemná, tichá, snaživá, nejmladší členka posádky.


